



DECRET

Adjudicar les obres del projecte constructiu Millora de talús a Can Rimble. Eixamplament d'obres de fàbrica als PK 3+150 i 3+570 de la carretera BV-5101 i millora de revolt a Can Bigues, TM de Dosrius. Procediment obert simplificat amb un únic criteri de valoració. (Exp. 2018/8308)

FETS

1. Diputació de Barcelona, a través de la Gerència de Serveis d'Infraestructures Viàries i Mobilitat, va redactar el projecte constructiu **de Millora de talús a Can Rimble. Eixamplament d'obres de fàbrica als PK 3+150 i 3+570 de la carretera BV-5101 i millora de revolt a Can Bigues, TM de Dosrius**, amb un pressupost de **quatre-cents setanta-set mil dos-cents euros amb dotze cèntims (477.207,12 €)**, IVA exclòs, que aplicant el 21% de l'IVA de **cent mil dos-cents tretze euros amb cinquanta cèntims (100.213,50 €)**, resultava tenir un pressupost total de **cinc-cents setanta-set mil quatre-cents vint euros amb seixanta-dos cèntims (577.420,62 €)**, projecte que conté l'estudi de seguretat i salut, pel qual s'estableixen disposicions mínimes de seguretat i salut en les obres de construcció.

2. L'esmentat projecte va ser aprovat inicialment per acord de la Junta de Govern núm. 313, de 9 de juliol de 2020, amb tràmit d'informació pública, i publicat anunci corresponent al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 15 de juliol de 2020, obrint-se el termini d'al·legacions, que havent-se formulat al·legacions, aquestes es van resoldre per acord de la Junta de Govern núm. 573, de 12 de novembre de 2020, per tant, es va aprovar definitivament el projecte constructiu

3. Per decret núm. 11491, de 20 de novembre de 2020, del president delegat de la llavors anomenada Àrea d'Infraestructures i Espais Naturals es va aprovar l'expedient de contractació de les referides obres, així com el plec de clàusules administratives particulars (PCAP).

4. Aquest expedient es tramità de forma ordinària, no subjecte a regulació harmonitzada i no susceptible de recurs especial, i es portà a terme mitjançant procediment obert simplificat i l'adjudicació mitjançant l'aplicació d'un únic criteri de valoració.

5. Per decret núm. 1418, de 23 de febrer de 2021, del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Espais Naturals es va adjudicar el contracte, a la UTE TEC RAUL, SL I FLOTATS, SA, Unió Temporal d'Empreses, Llei 18/1982, denominada abreuadament UTE CAN BIGUES, per un import de **quatre-cents trenta-dos mil dos-cents cinquanta-set euros amb sis cèntims (432.257,06 €)**, IVA inclòs, d'acord amb la seva oferta.

6. El 3 de març de 2021 es va formalitzar el contracte entre ambdues parts.



7. El 3 d'abril de 2021 es va signar l'acta de comprovació de replanteig.
8. En data 20 de desembre de 2021 se signà l'acta d'inici i suspensió motivada per la necessitat de tramitar una acta de preus contradictoris. El projecte no contemplava l'execució de la xarxa de fibra òptica en els trams afectats i tampoc contemplava els treballs de la gestió de les terres a abocador autoritzat.
9. Es realitzaren reunions amb el contractista i direcció de l'obra per tractar els diferents temes relacionats anteriorment. L'augment de pressupost que suposà la inclusió dels preus contradictoris comentats i la regularització d'amidaments de projecte era de l'ordre d'un 40%. A la situació particular de l'obra es va sumar la conjuntura econòmica mundial i la gran alça de preus de les matèries primeres presents a les obres (acer, fusta, alumini, derivats petroli, etc.).
10. En data 22 d'agost de 2022 UTE CAN BIGUES presentà un escrit on sol·licità l'inici de la resolució del contracte per la causa prevista a l'art.245.b LCSP amb els efectes previstos a l'art. 246.3 LCSP.
11. Per decret núm. 3574, de 20 de març de 2023, del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Espais Naturals d'aquesta Diputació, i previs els tràmits necessaris, es va aprovar la resolució definitiva del contracte formalitzat el 3 de març de 2021, amb la UTE TEC RAUL, SL I FLOTATS, SA, per causa no imputable al contractista.
12. Per tal de poder dur a terme aquestes obres i les circumstàncies econòmiques que van provocar l'alteració de l'economia dels contractes a causa d'un increment extraordinari de certs costos, en el seu moment es va fer necessari revisar el projecte, i actualitzar el pressupost a preu de mercat. Un cop redactat el nou projecte, i actualitzat el pressupost, resultà un increment de 370.447,17 €, respecte del pressupost inicial d'import 577.420,62 €, IVA inclòs, essent en endavant de 947.867,79 €, IVA inclòs.
13. L'esmentat projecte constructiu **Millora de talús a Can Rimble. Eixamplament d'obres de fàbrica als PK 3+150 i 3+570 de la carretera BV-5101 i millora de revolt a Can Bigues, TM de Dosrius**, amb un pressupost de **set-cents vuitanta-tres mil tres-cents seixanta-un euros amb vuitanta-un cèntims (783.361,81 €)**, IVA exclòs, que aplicant el 21% de l'IVA de **cent seixanta-quatre mil cinc-cents cinc euros amb noranta-vuit cèntims (164.505,98 €)**, resulta tenir un pressupost total **nou-cents quaranta-set mil vuit-cents seixanta-set euros amb setanta-nou cèntims (947.867,79 €)**.
14. El referit projecte constructiu va ser aprovat inicialment per acord de la Junta de Govern núm. 411, en sessió d'11 de juliol de 2024, amb tràmit d'informació pública, i publicat anunci corresponent al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de 18 de juliol de 2024, obrint-se el termini d'al·legacions i acabant-se el 3 de setembre de 2024, sense que es formulessin al·legacions, per la qual cosa el projecte va quedar aprovat definitivament.



15. Per decret núm. 13476, de 9 d'octubre de 2024, del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori s'aprovà l'expedient de contractació de les referides obres i el plec de clàusules administratives particulars (PCAP).

16. Aquest expedient es tramita de forma ordinària, no està subjecte a regulació harmonitzada, i es porta a terme mitjançant procediment obert simplificat i l'adjudicació mitjançant l'aplicació d'un únic criteri de valoració.

17. El 21 d'octubre de 2024 es publicà la convocatòria de licitació al Perfil de Contractant.

18. Dins del termini per a la presentació de proposicions presentà oferta l'empresa següent:

1. M. I J. GRUAS, SA
2. OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, SA
3. AGUSTI Y MASOLIVER, SA
4. AGLOMERATS GIRONA, SA
5. BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL
6. CONSTRUCCIONS DEUMAL, SA
7. ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU

19. El 18 de novembre de 2024 es constituí la Mesa d'Infraestructures per a l'obertura del sobre únic. Totes les empreses presentaren correctament la documentació assenyalada al PCAP i la Mesa admeté les proposicions presentades.

20. El resultat de les ofertes econòmiques va ser el següent:

	Empresa	Oferta (IVA exclòs)
1	AGUSTI Y MASOLIVER, SA	592.891,02 €
2	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL	618.100,00 €
3	ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU	686.900,00 €
4	OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, SA	695.421,49 €
5	CONSTRUCCIONS DEUMAL, SA	697.000,00 €
6	M. I J. GRUAS, SA	735.185,06
7	AGLOMERATS GIRONA, SA	754.142,44 €

21. Respecte del criteri preu, el llindar d'oferta anormalment baixa se situà en 603.824,64 €, IVA exclòs.

22. A la vista que l'oferta de AGUSTI Y MASOLIVER, SA es trobava en situació de presumpció d'anormalitat, la Mesa proposà l'adjudicació a favor d'aquesta empresa i a la vegada acordà demanar la justificació de la seva baixa anormal. Així mateix, classificà la resta de les ofertes en l'ordre que es detalla a continuació:



	Empresa	Oferta (IVA exclòs)
1	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL	618.100,00 €
2	ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU	686.900,00 €
3	OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, SA	695.421,49 €
4	CONSTRUCCIONS DEUMAL, SA	697.000,00 €
5	M. I J. GRUAS, SA	735.185,06 €
6	AGLOMERATS GIRONA, SA	754.142,44 €

23. Mitjançant escrit tramès el 19 de novembre de 2024 es requerí a l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA, per tal que aportés la documentació justificativa de la seva oferta incursa en baixa anormal.

24. Dins del termini atorgat, l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA presentà la justificació de la seva oferta econòmica incursa en baixa anormal, i el 26 de novembre de 2024 es donà trasllat d'aquesta justificació a l'Oficina Tècnica de Planificació i Actuació en Infraestructures (en endavant Oficina Tècnica) i se sol·licità l'informe tècnic corresponent.

25. L'Oficina Tècnica emeté un informe, signat el 28 de gener de 2025, i que s'adjunta a aquest decret, mitjançant el qual es manifestà que l'oferta de l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA estava justificada adequadament.

26. En sessió celebrada el 3 de febrer de 2025, la Mesa d'Infraestructures va prendre coneixement de l'informe de l'Oficina Tècnica signat el 28 de gener de 2025, i de conformitat amb el mateix es proposà l'adjudicació a favor de l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA.

27. Mitjançant escrit tramès el 4 de febrer de 2025 es requerí a l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA perquè presentés la documentació que s'especifica a la clàusula 1.18) del PCAP que regula aquesta contractació.

28. Dins del termini atorgat a l'efecte, l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA va presentar tota la documentació requerida i va constituir la garantia definitiva per la quantitat de 29.644,55 € el 10 de febrer de 2025. Així mateix, es comprovà que la documentació relativa a la solvència econòmica i professional de la referida empresa és correcta.

29. El termini d'execució de les referides obres és de sis mesos.

30. D'acord amb el decret núm. 13476, de 9 d'octubre de 2024, la despesa derivada d'aquesta contractació de **nou-cents quaranta-set mil vuit-cents seixanta-set euros amb setanta-nou cèntims (947.867,79 €)**, IVA inclòs, es va fer efectiva de conformitat amb el detall següent:



Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2025	947.867,79 €	G/50100/45301/61104

Aquesta despesa restà condicionada a la condició suspensiva que per a la citada despesa existís consignació adequada i suficient al pressupost de l'exercici 2025.

31. Cal reduir la despesa autoritzada pel decret núm. 13476, de 9 d'octubre de 2024, per adequar-la a la baixa d'adjudicació, de conformitat amb el detall següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2025	-230.469,66 €	G/50100/45301/61104

32. La despesa corresponent a l'adjudicació que es proposa, per un import de **set-cents disset mil tres-cents noranta-vuit euros amb tretze cèntims (717.398,13 €)**, IVA inclòs, s'imputarà de conformitat amb el detall següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2025	717.398,13 €	G/50100/45301/61104

FONAMENTS DE DRET

1. En aquest expedient de contractació resulta d'aplicació la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (en endavant LCSP).
2. A l'expedient consten acreditades les circumstàncies previstes en l'article 159 i concordants de la LCSP, per a procedir a l'adjudicació de la contractació de referència.
3. La despesa va ser aprovada tot d'acord amb el que estableix l'article 117.2 i la DA tercera de la LCSP i condicionant la seva efectivitat i la seva execució a la condició suspensiva que per a la citada despesa existís consignació adequada i suficient al pressupost de l'exercici 2025.
4. L'adopció d'aquesta resolució és competència del president delegat de l'Àrea d'Infraestructures i Territori, d'acord amb l'apartat 3.2.1.a)1) de la Refosa 1/2024 sobre competències i atribucions dels òrgans de la Diputació de Barcelona, diferents del Ple, corresponents al mandat 2023-2027, aprovada per decret de la Presidència núm. 16308, de 19 de desembre de 2023, publicada al BOPB de 21 de desembre de 2023.



En virtut de tot això, es proposa l'adopció de la següent

RESOLUCIÓ

Primer.- ADJUDICAR de conformitat amb la proposta de la Mesa d'Infraestructures celebrada el 3 de febrer de 2025 i l'informe de l'Oficina Tècnica de Planificació i Actuació en Infraestructures, signat el 28 de gener de 2025, la contractació de les obres del projecte constructiu **Millora de talús a Can Rimble. Eixamplament d'obres de fàbrica als PK 3+150 i 3+570 de la carretera BV-5101 i millora de revolt a Can Bigues, TM de Dosrius**, a l'empresa **AGUSTI Y MASOLIVER, SA**, amb NIF A17000993, per un import de **cinc-cents noranta-dos mil vuit-cents noranta-un euros amb dos cèntims (592.891,02 €)**, més l'IVA del 21% de **cent vint-i-quatre mil cinc-cents set euros amb onze cèntims (124.507,11 €)**, resultant un import total de **set-cents disset mil tres-cents noranta-vuit euros amb tretze cèntims (717.398,13 €)**, d'acord amb la seva oferta.

Segon.- REDUIR la despesa autoritzada pel decret núm. 13476, de 9 d'octubre de 2024, per adequar-la a la baixa d'adjudicació, de conformitat amb el detall següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2025	-230.469,66 €	G/50100/45301/61104

Tercer.- DISPOSAR la despesa derivada d'aquesta contractació de **set-cents disset mil tres-cents noranta-vuit euros amb tretze cèntims (717.398,13 €)**, IVA inclòs, la qual s'imputarà de conformitat amb el detall següent:

Exercici	Import (IVA inclòs)	Aplicació pressupostària
2025	717.398,13 €	G/50100/45301/61104

Quart.- ESTABLIR l'ordre de les empreses licitadores que no han resultat adjudicatàries, de conformitat amb la proposta de la Mesa d'Infraestructures, d'acord amb el detall següent:

	Empresa	Oferta (IVA exclòs)
1	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL	618.100,00 €
2	ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU	686.900,00 €
3	OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, SA	695.421,49 €
4	CONSTRUCCIONS DEUMAL, SA	697.000,00 €
5	M. I J. GRUAS, SA	735.185,06 €
6	AGLOMERATS GIRONA, SA	754.142,44 €



Cinquè.- COMUNICAR a l'empresa adjudicatària que, dins del termini de 15 dies hàbils següents a l'endemà de la notificació de la present resolució, haurà de **formalitzar el contracte electrònicament, i en el mateix termini presentar el pla de seguretat i salut** de les obres.

Sisè.- NOTIFICAR la present resolució a l'empresa participant en aquest procediment de contractació i a l'Ajuntament de Dosrius, i PUBLICAR l'adjudicació al Perfil de Contractant.

Setè.- PUBLICAR la formalització del contracte al Perfil de Contractant.

Metadades específiques del document

Núm. Exp. SIGC	2018/0008308
Codi XGL	
Promotor	Ger. Serveis d'Infraestr.Viàrr. i Mob.
Tramitador	Ger. Serveis d'Infraestr.Viàrr. i Mob.
Codi classificació	D0503SE27 Obres obert simplificat
Títol	Decret contractació adjudicació millora talús Can Rimble BV-5101 millora revolt Bigues Dosrius
Objecte	Adjudicar les obres del projecte constructiu Millora de talús a Can Rimble. Eixamplament d'obres de fàbrica als PK 3+150 i 3+570 de la carretera BV-5101 i millora de revolt a Can Bigues, TM de Dosrius. Procediment obert simplificat amb un únic criteri de valoració.
Destinataris - CIF/DNI	AGUSTI Y MASOLIVER SA - A17000993
Op. Comptable -	2503000410 - 717.398,13€ IVA inclòs 2502900096 - -230.469,66€ IVA inclòs
Altres serveis	Ser. Jurídico-Administratiu CIS Territori, Acció Clim. i Espais Nats Of. Tèc. de Planif.i Actuació Infraestr. Of. Patrimoni i Gestió Immobiliària Intervenció General Tresoreria Of. de Compra Pública Local i Publicitat
Ref. Interna	SSC/SMC/UADC/MM/37404
Acte de referència	D 13476/2024

Resum de signatures i tramitació administrativa

Signatures requerides

Perfil	Signatari	Acte	Data acte
Responsable directiu Servei Promotor	Valentin Aceña Ramos (TCAT)	Proposa	11/02/2025, 15:15
Intervenció General	Aurelio Corella Colas (TCAT)	Informat de conformitat (f.l.p.)	12/02/2025, 20:06
Coordinador/a	Montserrat Tordera Vigas (TCAT)	Proposa	13/02/2025, 12:21
Diputat/ada delegat/ada	Marc Castells Berzosa (SIG)	Proposa	14/02/2025, 11:15
President/a delegat/da d'Àrea	Sergi Vallès Domingo (TCAT)	Resol	20/02/2025, 12:12
Secretària General	Petra Mahillo Garcia (SIG)	Es transcriu en el Llibre de Resolucions, als efectes de l'art. 3.2.e) del RD 128/2018	20/02/2025, 12:33

Documents vinculats

Informe(cf265173e22572a3d42c)

Perfil	Signatari	Data signatura
Tècnic/a del Servei Promotor	Carlos Duran Gutierrez (TCAT)	27/01/2025, 14:15
Cap del Servei/Oficina	M Paloma Sanchez-contador Escudero (SIG)	28/01/2025, 14:19

Sra. Olga Lahuerta
Cap del Servei Jurídico-Administratiu

Referència: Exp. 2018-8308 / 3798OB03 / OTPAI
Assumpte: Informe avaluació justificació oferta anormalment baixa de la contractació de les obres del Projecte constructiu millora de talús a Can Rimble. Eixamplament d'obres de fàbrica als PK 3+150 i 3+570 de la carretera BV-5101 i millora de revolt a Can Bigues. TM de Dosrius.

Sol·licitud

Des del Servei Jurídico-Administratiu, es demana informe per valorar la justificació econòmica de l'oferta anormalment baixa presentada per l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA, en el procediment obert simplificat amb un sol criteri d'adjudicació del contracte de les obres del projecte constructiu millora de talús a Can Rimble. Eixamplament d'obres de fàbrica als PK 3+150 i 3+570 de la carretera BV-5101 i millora de revolt a Can Bigues. TM de Dosrius., amb un pressupost de licitació de 783.361,81 € (IVA exclòs).

Antecedents

En data 18 de novembre de 2024 la Mesa d'Infraestructures, va procedir a l'obertura del sobre únic digital. S'han presentat les següents empreses:

	EMPRESA
1	M. I J. GRUAS, SA
2	OBRAS Y PAVIMENTOS BROSA, SA
3	AGUSTI Y MASOLIVER, SA
4	AGLOMERATS GIRONA, SA
5	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL
6	CONSTRUCCIONS DEUMAL, SA
7	ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU

Es va procedir a la lectura de les proposicions econòmiques, que es relacionen en la següent taula.

	EMPRESA	OFERTA (IVA exclòs)
1	M. I J. GRUAS, SA	735.185,06 €
2	OBRAS Y PAVIMENTOS BROSA, SA	695.421,49 €
3	AGUSTI Y MASOLIVER, SA	592.891,02 €
4	AGLOMERATS GIRONA, SA	754.142,44 €
5	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL	618.100,00 €
6	CONSTRUCCIONS DEUMAL, SA	697.000,00 €
7	ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU	686.900,00 €

Respecte del criteri preu, el llindar d'oferta anormalment baixa es situa en 603.824,64 € IVA EXCLÒS.

A la vista del resultat de les ofertes, la Mesa proposa l'adjudicació a favor de l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA i classifica la resta de les ofertes en l'ordre que es detalla a continuació:

	EMPRESA	OFERTA (IVA exclòs)
2	BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS, SL	618.100,00 €
3	ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SLU	686.900,00 €
4	OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA, SA	695.421,49 €
5	CONSTRUCCIONS DEUMAL, SA	697.000,00 €
6	M. I J. GRUAS, SA	735.185,06 €
7	AGLOMERATS GIRONA, SA	754.142,44 €

i aprecia que l'oferta de l'empresa AGUSTI Y MASOLIVER, SA es troba incursa en presumpció d'anormalitat d'acord amb la clàusula 1.15 del PCAP, per tant, tal i com preveu l'article 149 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, acorda concedir audiència a l'esmentada empresa perquè en el termini de 10 dies hàbils justifiqui la valoració de l'oferta i concreti les condicions de la mateixa.

Anàlisi de la justificació presentada per AGUSTI Y MASOLIVER, SA

El licitador presenta la següent documentació:

1. MEMÒRIA
 - o Avantatges constructius en l'execució de l'obra
 - o Anàlisis econòmic de l'oferta presentada
2. ANNEX A: JUSTIFICACIÓ ECONÒMICA
 - o Preus unitaris de mà d'obra
 - o Preus unitaris de materials
 - o Preus unitaris de maquinària
 - o Recàlcul pressupost seguretat vial
 - o Justificació de despeses indirectes
 - o Pressupost i resum del pressupost ofertat
 - o Justificació de preus
3. ANNEX B: DOCUMENTACIÓ COMPLEMENTÀRIA

Un cop analitzada la documentació anterior, a continuació es relacionen els següents punts:

- Es presenta un pressupost complert de l'oferta on s'inclouen tots els preus d'una manera detallada i justificada segons els preus unitaris aportats.
- Es realitza un anàlisi econòmic on s'argumenta qualitativament les raons per les quals s'ha pogut fer l'oferta presentada, destacant:
 - o Les partides amb major pes econòmic del pressupost corresponen a les capes asfàltiques de ferm i als materials granulars necessaris per els terraplens. Els materials inclosos en aquestes partides son subministrats per AMSA per ser productors directes. Compten amb una planta pròpia de producció de mescles bituminoses al municipi de Sant Fost de Campsentelles, a tan sols 27,5 km de la zona d'obres.
 - o El preu de la maquinària pròpia d'AMSA per a realitzar les tasques de pavimentació és força inferior al preu de la maquinària contemplada a projecte; compten amb equips totalment amortitzats on només cal contemplar el cost del xofer (que sempre correspon al preu d'un oficial de 1a).
 - o Disposen del tot-ú artificial propi a les instal·lacions a Sant Fost, amb un cost al voltant dels 10,53€/m3 (9,23€ pel transport + 1,26€ manipulació).
 - o Els preus unitaris de la maquinària d'obra es basa en l'oferta del proveïdor de maquinaria Excavacions A. Mumbrú.
 - o S'adjunta una taula on es relaciona l'origen de cada material, si es propi o de proveïdor, adjuntant les ofertes d'aquests últims.
- El projecte consta de quatre partides alçades de cobrament íntegre. L'oferta presentada modifica a la baixa dues. Son les següents:
 - o Partida alçada de cobrament íntegre pel desplaçament d'equip d'estesa diürn. Ho argumenten exposant que en el preu unitari de cada partida ja està repercutit el desplaçament
 - o Partida alçada de cobrament íntegre pels desviaments provisionals i afeccions trànsit segons l'annex núm. 18 del projecte. S'argumenta que AMSA, com a empresa especialitzada en la realització d'obres viàries i amb diferents contractes de conservació de carreteres vigents, disposa d'un ampli stock d'elements de senyalització provisional d'obres, que inclou barreres new jersey de plàstic i de formigó, semàfors portàtils, tanques mòbils metàl·liques, balises lluminoses, senyals reflectants, conus de senyalització viària, etc., disposant d'aquests elements en gran nombre i a un cost ja amortitzat
 - o Tant la partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat i salut de l'obra com la de connexió amb la xarxa de fibra òptica no han estat objecte de cap modificació.
- No s'ha modificat el percentatge de despeses indirectes de projecte (5%)
- No s'ha modificat el percentatge de despeses generals de projecte (13%)
- S'ha establert un Benefici Industrial del 5%
- S'ha contemplat un cost derivat de l'aplicació del percentatge del 1'5% sobre el pressupost de licitació per a la realització dels assajos de control de qualitat.

Un cop revisada la documentació aportada per l'empresa, entenem que resulta justificada l'oferta de AGUSTI Y MASOLIVER, SA per fer l'obra d'acord amb l'oferta presentada i les condicions tècniques del projecte.

Signatures

Carlos Duran	El cap de la Unitat de Projectes i Obres	Signa
Paloma Sánchez-Contador	La cap de l'Oficina Tècnica de Planificació i Actuació en Infraestructures	Signa

Metadades del document

Núm. expedient	2018/0008308
Tipus documental	Informe
Títol	20250127_3798OB03_Informe justificacio baixa iadjudicació_Millora BV-5101 Dosrius
Codi classificació	K0104SE16 - Carreteres projectes

Signatures

Signatari		Acte	Data acte
Carlos Duran Gutierrez (TCAT)	Tècnic/a del Servei Promotor	Signa	27/01/2025 14:15
M Paloma Sanchez-contador Escudero (SIG)	Cap del Servei/Oficina	Vist i plau	28/01/2025 14:19

Validació Electrònica del document

Codi (CSV)	Adreça de validació	QR
cf265173e22572a3d42c	https://seuelectronica.diba.cat	

